
 

                                    平成２６年７月 ３日  

  

 大船渡市立大船渡北小学校ＰＴＡ 

  会 員  各位 

 

                                大船渡市立大船渡北小学校ＰＴＡ 

                                    会 長  金 子 正 勝 

 

 

平成２６年度夏季休業中のプール開放におけるプール当番について（依頼） 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素からのＰＴＡ活動へのご支援につきまして、改めて感謝申し上げます。 

 さて、今年度も、子どもたちの体力向上を期して夏休み中のプール開放を実施することとしました。 

 つきましては、下記によりプール当番の割当をいたしますので、よろしくご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

記 

１ プール開放日時  ７月２８日（月）～８月１９日  ※ 土、日、お盆期間（１３～１６日）を除きます 

              １０：００～１２：００ 並びに １３：３０～１５：３０ 

２ 当 番 の 割 当  別掲（裏面参照）のとおり、割当をいたしました。 

            ・学年ごとに順番に、全ＰＴＡ会員にお願いいたします。ただし、１年生の会員につ

いては初めての方もいることを考慮し、６年生の会員と組み合わせるようにしまし

た。 

            ・機械的に割当をしたので、どうしても都合のつかない方は、以下のとおりお願いし

ます。 

             ① 同じ学年や地域の方等、各自で交替する人を探してください。 

             ② どうしても替わりの人が見つからない場合は、学級担任を通して「都合の良い

日時」を学校に連絡してください。 

             ※ ①，②いずれの場合においても、当番を替わったときは、７月１５日（火）ま

でに、必ず連絡帳で学校にお知らせください。  

 ３ 当 番 の 確 定  当番割当の変更された部分について修正し、７月１７日（木）を目処に「確定版」を

配布いたします。 

 ４ 当 番 の 仕 事  遊泳中の児童の監視、プール門扉の開閉、更衣室やトイレの清掃等 

 ５ そ  の  他  ・雨天等によりプールを開放しない場合は、「きずなメール」で学校からお知らせし

ます。 

            ・保護者の方が当番の仕事にあたることができない場合は、どなたか大人の方がされ

ても構いません。（高校生以下は含みません。） 

 

 

 


